
UCHWAŁA NR II/55/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Lniano 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1), oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  
22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 
poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Lniano o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

2975 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Lnianek 86-141 Lniano, której 

obszar obejmuje: Lniano – część miejscowości, Jędrzejewo, Ostrowite, Błądzim, Rykowisko - 

część miejscowości, Wętfie - część miejscowości, Siemkowo, Lubodzież, Jeziorki - część 

miejscowości, Karolewo- część miejscowości z terenu gminy Lniano. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz.1146.  



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Lniano.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczby mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej  

i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii 

zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Lniano, zgodnie z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii Rady Gminy w  Lnianie. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Lniano w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Gminy Lniano z dnia 31 lipca 2014 r, znak: GKiOP.604.2.2014. 

Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały uzupełnione  

w październiku 2014 r. (pismo z dnia 7 października 2014 r., znak: GKiOP.604.2.2014), 

zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one wymogi określone w/w rozporządzeniem 

 i w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji. 

W dniu 27 października 2014 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Lniano o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 2975. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 



uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

30 października 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.47.1.2013) i Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 30 października 2014 r., znak:  

ŚG-IV.7320.47.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Gminy Lniano (pismo z dnia  

30 października 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.43.1.2013).Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 14 listopada 2014 r., znak: WOO.070.45.2014.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 17 listopada 2014 r., znak: ZGPW/861-

38/1/2014/KK. 

Z uwagi, iż Rada Gminy Lniano nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie  

w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), uznano projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Lniano za pozytywnie zaopiniowany. 

   

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Lniano.   

Obszar aglomeracji Lniano, wyznaczony na mapie w skali 1:25 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej kanalizacji zbiorczej w miejscowości: Lniano – część 

miejscowości, Jędrzejewo, Ostrowite, Błądzim, Rykowisko - część miejscowości, Wętfie - 

część miejscowości, Siemkowo, Lubodzież, Jeziorki - część miejscowości, Karolewo - część 

miejscowości z terenu gminy Lniano. 

Nazwy miejscowości tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lniano jest:    

Ø Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lniano, 

2000 rok. 

Ø Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

• Uchwała Nr VIII/75/2003 Rady Gminy Lniano z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów  

we wsiach Błądzim, Jeziorki i Ostrowite, 

• Uchwała Nr XXXIV/291/98 Rady Gminy Lniano z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 



• Uchwała Nr V/57/99 Rady Gminy w Lnianie z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie zmian 

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Lniano, 

• Uchwała Nr XVII/133/08 Rady Gminy Lniano z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 193/2 

położonej w Lnianie. Przedmiotem ustaleń są tereny: zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, zabudowy usługowej, sportu i rekreacji, infrastruktury technicznej, 

dróg publicznych oraz zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, 

• Uchwała nr XIV/99/2012 Rady Gminy Lniano w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 411, 412, 413, 414, 415/14 

i 415/12 w miejscowości Błądzim, gmina Lniano, 

• Uchwała Nr XXXII/309/2002 Rady Gminy Lniano z dnia 9 września 2002 r. 

w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów we wsiach 

Błądzim, Jeziorki i Lniano. Przedmiotem ustaleń są tereny: zabudowy letniskowej, 

usług turystycznych, zabudowy usługowej, 

• Uchwała Nr XIV/167/2000 Rady Gminy w Lnianie z dnia 27 czerwca 2000 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

magazynowego – składowego we wsi Lniano. Przedmiotem ustaleń są tereny 

magazynów i sklepów. 

 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 2975. Ustalona została  

w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego 

(2729 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji oraz 108 osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji), liczbę mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych, nieplanowanych do podłączenia do sieci, określone na 

podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę (114 osób w tym z przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji korzysta 5 osób a z taboru asenizacyjnego 109 

osób), równoważnej liczby mieszkańców wynikającej z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe w ilości 24 RLM. 

Na terenie aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 57,626 km w tym 

22,167 km kanalizacji grawitacyjnej i 35,459 km kanalizacji tłocznej. Na terenie aglomeracji 

Lniano nie planuje się wykonania sieci kanalizacyjnej do 2015 r. 

Sieć kanalizacyjna zakończona jest mechaniczno - biologiczną oczyszczalnią ścieków 

zlokalizowaną w Lnianku. Wydajność projektowa oczyszczalni wynosi: I etap do 2100 RLM 

Qśrd = 232 m3/d, II etap do 4200 RLM Qśrd = 400-450 m3/d, który będzie realizowany w latach 



2019-2020. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika 

odbywa się na podstawie decyzji Starosty Świeckiego z dnia 21 grudnia 20011 r., znak: 

OŚ.6341.53.2011 obowiązującej do dnia 30 listopada 2021 r. oraz postanowienia z dnia  

27 grudnia 2011 r. znak: OŚ.6341.53.2011. Ilość ścieków obecnie wytwarzanych  

w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni ścieków komunalnych wynosi 184,38 m3/d,  

z czego 180,38 m3/d to ścieki dopływające siecią kanalizacyjną i 4 m3/d ścieki dowożone. 

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rów melioracji szczegółowe RK-3, następnie kanał 

Mukrz-Ostrowite (kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych 3+900).   

Na terenie aglomeracji Lniano znajdują się dwa ujęcia wody. Ujęcie wody  

w miejscowości Lniano (działki 62/1, 62/3, 70/2) posiadające pozwolenie wodnoprawne 

wydane przez Starostę Świeckiego w dniu 10.11.2005 r., znak: OŚ-6223/21/2005 ważne  

do 30.11.2015 r. oraz ujęcie wody w Ostrowitem (działka 15/10) posiadające pozwolenie 

wodnoprawne wydane przez Starostę Świeckiego z dnia 10.11.2005 r., znak:  

OŚ-6223/21/2005 ważne do 30.11.2015 r. Brak stref ochronnych dla ujęć wody 

występujących na obszarze aglomeracji. 

W obszarze aglomeracji Lniano nie występują obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych.  

 

Na terenie aglomeracji Lniano występują następujące formy ochrony przyrody: 

• Obszar Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009 - Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 

(Dz. U. 2011 nr 25 poz. 133). 

• Śliwicki Obszar Chronionego Krajobrazu - Uchwała  Nr VI/106/11 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2011 Nr 99 poz. 793). 

• Pomniki przyrody: 

Ø lipa drobnolistna w miejscowości Lniano ( dz. 286/9) - Uchwała Nr XXVI/211/05 

Rady Gminy Lniano z dnia 25 października 2005 r. w sprawie ustanowienia 

prawnej formy ochrony przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2005 r. Nr 124, poz. 

2097)  

Ø jesion wyniosły w miejscowości Siemkowo ( dz 97/5) Rozporządzenie Nr 322/95 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30), 



Ø dąb szypułkowy w miejscowości Siemkowo ( dz 112) Rozporządzenie Nr 322/95 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30) 

Ø dąb szypułkowy w miejscowości Siemkowo (dz 46/1) Rozporządzenie Nr 322/95 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30) 

Ø skupisko drzew Siemkowo (Jesion wyniosły, Dąb szypułkowy, Dąb 

bezszypułkowy, Klon zwyczajny, Buk zwyczajny, Grab pospolity) (dz 97/5) 

Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 

bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316), 

Ø lipa drobnolistna w miejscowości Błądzim (dz 376/1, 376/3) Rozporządzenie  

Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania 

 za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego  

(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

Ø skupisko drzew (Lipa drobnolistna, Grab zwyczajny, Wiśnia ptasia)  

w miejscowości Ostrowite (dz 6/8) - Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody 

Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316), 

Ø lipa drobnolistna w miejscowości Ostrowite (dz 6/8)- Rozporządzenie Nr 11/91 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

Ø 2 dęby szypułkowe, dwa cisy pospolite, dwie lipy drobnolistne, w miejscowości 

Ostrowite (dz 6/8) Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 

 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 

terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15,  

poz. 120), 

Ø Aleja chroniona rosnąca przy drodze Lniano-Mszano - Rozporządzenie Nr 18/92 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1992 r. Nr 8, poz. 124). 



Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:25 000, która stanowi  załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


